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Sammanfattning 

Nuvarande Genomförandegrupp för bostäder med särskild service för funktions-

hindrade föreslås bli en beslutsgrupp. Den föreslås administreras och ledas av so-

cialtjänstförvaltningen.  

 

Förvaltningen stödjer förslaget om central samordning. Det säkrar kompetensen 

och möjliggör en bättre förhandlingsposition gentemot byggherrar. Förvaltningen 

understryker vikten av att arbetet sker i ett nära samråd med berörda stadsförvalt-

ningar om behov och lokalisering. Förvaltningen efterlyser samtidigt en genom-

lysning av kostnadsfördelningarna dels kring nyproduktion av gruppboenden och 

dels för driften när brukare tas emot från andra stadsdelar. Förvaltningen föreslår 

att dessa frågeställningar löses innan Genomförandegruppen ges utökat mandat. 

Målsättningen bör vara att stadsdelar får full kostnadskompensation för kostnader 

som förknippas med mottagande av brukare från andra stadsdelar 
 

_______________________________________________________________________ 

Bilaga: Förslag till organisation och arbetsformer för Genomförandegruppen  – remiss  
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och tek-

nik, i samarbete med avdelningen för omsorg om personer med funktionsnedsätt-

ning och avdelningen för individ och familjeomsorg. 

 

Ärendet 

Efter beslut i kommunfullmäktige inrättades genomförandegruppen i den form den 

haft sedan 2001. Genomförandegruppen leds av socialtjänstförvaltningen. Stads-

delsförvaltningarna är representerade i gruppen med en direktör och fyra verk-

samhetschefer, en från varje stadsdelsregion.  

 

Genomförandegruppen har bidragit till en mer aktiv utbyggnad av bostäder med 

särskild service enligt lagen om stöd och service till personer med olika funktions-

hinder, LSS, liksom bostäder för psykiskt funktionshindrade. Erfarenheterna visar 

på svårigheter i utbyggnadsprocessen. En orsak är att Genomförandegruppen inte 

har mandat att besluta om utbyggnaderna. Det ansvaret åvilar enligt reglementet 

stadsdelsförvaltningarna. Ett problem med detta har varit att stadsdelsförvaltning-

arna har haft svårt att överblicka och bevaka behoven i staden som helhet. Deras 

uppdrag är att i första hand bevaka stadsdelens behov även om boendena ska ses 

som stadens samlade resurs. Samordningen över stadsdelsgränserna har således 

varit bristfällig. En förklaring till detta är stadsdelsförvaltningarnas oro för ökade 

driftskostnader. 

 

Socialtjänstnämnden föreslår mot bakgrund av erfarenheterna att Genomförande-

gruppen omvandlas till en beslutsgrupp med uppgift att bland annat inhämta ny 

kunskap om och ta ställning till behov och planerade utbyggnader. En särskild 

arbetsgrupp underställd genomförandegruppen föreslås vidare hålla i det övergri-

pande arbetet. 

 

Fördelen med en mer övergripande central samordning är att staden får en bättre 

överblick över behoven samtidigt som en långsiktighet fås i planeringen för speci-

ella grupper. Med utökat mandat för Genomförandegruppen kan bevakning ske av 

stora bostadsprojekt, uppfyllandet av speciella behov av bostäder påskyndas, sam-

arbete med olika byggherrar förbättras och tillskottet i staden av övriga aktörer 

bevakas. Samarbetet med stadsdelsförvaltningarna kan även bli mer kontinuerligt. 

 

Nuvarande Genomförandegrupp föreslås bli en beslutsgrupp. Den föreslås admini-

streras och ledas av socialtjänstförvaltningen. Stadsdelsförvaltningarna ska med 

stöd av Genomförandegruppen kunna sköta planeringen när projekten är beslutade 

alternativt kan Genomförandegruppen hålla i planeringen under hela projektets 

gång. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen stödjer förslaget om central samordning. Det säkrar kompetensen 

och möjliggör en bättre förhandlingsposition gentemot byggherrar. Det är dock 

viktigt att arbetet sker i ett nära samråd med berörda stadsförvaltningar om behov 

och lokalisering. Viktiga aspekter är bland annat lägenheternas storlek, utformning 

men även att tillkommande boenden måste vara kollektivtrafikmässigt väl beläg-

na. Att kunna ta sig med bussar och tåg till och från boendena är viktigt både för 

klienterna och personalen. 
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Förvaltningen efterlyser samtidigt en genomlysning av kostnadsfördelningarna 

dels kring nyproduktion av gruppboenden och dels för driften när brukare tas emot 

från andra stadsdelar. Hur ska kostnader som uppkommer vid nyproduktionen av 

bostäder fördelas om en stadsdel genom centralt beslut tvingas skapa ett gruppbo-

ende för att uppfylla andra stadsdelars behov? Kommer full kompensation att utgå 

för driften av verksamheten för de stadsdelsförvaltningar som tar emot brukare 

från andra stadsdelar? Förvaltningen föreslår att dessa frågeställningar löses innan 

Genomförandegruppen ges utökat mandat. Målsättningen bör vara att stadsdelar 

får full kostnadskompensation för kostnader som förknippas med mottagande av 

brukare från andra stadsdelar  

 

 

- - - - - 


